
Совет Егоркинского сельского поселения 
Нурлатского муниципального района 

Республики Татарстан

КАР АР 
РЕШ ЕНИЕ

25 августа 2025 года №97

О внесении изменений в Решение Совета Егоркинского сельского поселения 
Нурлатского муниципального района от 20 декабря 2024 года № 87 «О бюджете 

Егоркинского сельского поселения Нурлатского муниципального района на 2025 год
и плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 
кодексом Республики Татарстан, Уставом муниципального образования «Егоркинское 
сельское поселение Нурлатского муниципального района Республики Татарстан», Совет 
Егоркинского сельского поселения Нурлатского муниципального района РЕШИЛ:

Внести в Решение Совета Егоркинского сельского поселения Нурлатского 
муниципального района от 20 декабря 2022 года № 87 «О бюджете Егоркинского 
сельского поселения Нурлатского муниципального района на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:

1.В статье 1 пункт 1 «- прогнозируемый общий объем доходов бюджета 
Егоркинского сельского поселения Нурлатского муниципального района в сумме 6522,13 
тыс. рублей; - общий объем расходов бюджета Егоркинского сельского поселения 
Нурлатского муниципального района в сумме 6522,13 тью. рублей.» заменить на «- 
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Егоркинского сельского поселения 
Нурлатского муниципального района в сумме 10160,68 тыс. рублей; - общий объем 
расходов бюджета Егоркинского сельского поселения Нурлатского муниципального 
района в сумме 10464,51 тыс. рублей».

2.Приложение № 1 к Решению Совета Егоркинского сельского поселения 
Нурлатского муниципального района от 20 декабря 2024 года № 87 «О бюджете 
Егоркинского сельского поселения Нурлатского муниципального района на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027годов» изложить в следующей редакции;



Приложение № 1
к решению «О бюджете Егоркинского 
сельского поселения Нурлатского 
муниципального района на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов» от 20 
декабря 2024 г. № 87

Источники финансирования дефицита бюджета Егоркинского сельского поселения 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год

тыс. рублей
Наименование показателя Код показателя 2025 год

Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов

01 00 00 00 00 0000 000 303.83

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 ООО 303.83

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -10160.68

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -10160.68

Увеличение прочих остатков дененсных средств 
бюджетов

01 05 02 01 00 0000 510 -10160.68

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

01 05 02 01 10 0000 510 -10160.68

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 10464.51

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 10464.51

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

01 05 02 01 00 0000 610 10464.51

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

01 05 02 01 10 0000 610 10464.51

2.Приложение №  3 к Решению Совета Егоркинского сельского поселения Нурлатского 
муниципального района от 20 декабря 2024 года № 87 «О бюджете Егоркинского сельского 
поселения Нурлатского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годов» изложить в следующей редакции :

Приложение № 2
к решению «О бюджете Егоркинского 
сельского поселения Нурлатского 
муниципального района на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов» от 20 
декабря 2024 г. № 87

Объемы прогнозируемых доходов 
Егоркинского сельского поселения Нурлатского муниципального района на 2025 год



тыс. рублей
Наименование Код дохода Сумма

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 ООО 7420,15

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 ООО 835,0

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 ПО 835,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов

1 01 02010 01 0000 п о 835,0

Напог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

1 01 02010 01 1000 п о 835,0

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 ООО 28,0

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 ПО 28,0

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 п о 28,0

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

1 05 0301001 1000 п о 28,0

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 Об 00000 00 0000 ООО 5438,0

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 п о 477,0

Hajior на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

1 06 01030 10 0000 п о 477,0

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

1 06 01030 10 1000 п о 477,0

Зе.мельный налог 1 06 06000 00 0000 п о 4961,0



Земельный налог с организаций 1 Об 06030 00 0000 110 4197,0

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

1 06 06030 10 0000 110 4197,0

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

1 06 06033 10 1000 ПО 4197,0

Земельный налог с физических лиц I 06 06040 00 0000 110 764,0

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

1 06 06040 10 0000 110 764,0

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1 06 06043 10 1000 110 764,0

Средства самообложения граждан зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

1 17 14030 10 0000 150 1116,0

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 1 13 02995 10 0000 130 3,15

БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е П О СТУ П ЛЕН И Я 2 00 00000 00 0000 ООО 2740,53

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЕ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2 02 00000 00 0000 ООО 2740,53

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 150 26,3

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских округов с внутригородским 
делением

2 02 1600100 0000 150 26,3

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

2 02 16001 10 0000 150 26,3

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

2 02 20000 00 0000 150 26,3

Прочие субсидии 2 02 29900 00 0000 150 26,3

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 2 02 29999 10 0000 150 26,3

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150 182,98

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

202 35118 00 0000 150 182,98

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления

202 35118 10 0000 150 182,98



поселений, муниципальных и городских округов

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 2351.25

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 2 02 49999 00 0000 150 2351.25

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений

2 02 49999 10 0000 150 2351.25

Поступления от денежных пожертвований .предоставляемых 
негосударственными организациями получателям средств бюджетов 
сельских поселений

2 04 05020 10 0000 150 180,0

ВСЕГО доходов 10160,68

3.Приложение № 5 к Решению Совета Егоркинского сельского поселения Нурлатского 
муниципального района от 20 декабря 2023 года № 87 «О бюджете Егоркинского сельского 
поселения Нурлатского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026годов» изложить в следующей редакции:

Приложение № 5
к решению «О бюджете Егоркинского 
сельского поселения Нурлатского 
муниципального района на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов» от 20 
декабря 2024 г. № 87

Распределение расходов Егоркинского сельского поселения Нурлатского муниципального 
района по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов бюджетной 

класснфнкацни расходов Российской Федерации на 2025 год
тыс. рублей

Наименование показателя РЗ ПР КЦСР КВР Сумма

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕН НЫ Е ВО ПРО СЫ 01 3246,75

Ф ункционирование высш его должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 1028,48

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 1028,48

Центральный аппарат 01 02 99 0 00 02030 1028,48

Расходы на выплаты персонал^' в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 99 0 00 02030 100 1028,48

Функционирование П равительства РФ , высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
РФ , местных администраций

01 04 1125,74



Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 1125,74

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 1125,74

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 02040 100 931,76

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 99 0 00 02040 200 191,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 2,98

Другие общегосударственные вопросы 01 13 909,55

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 909,55

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 99 0 00 02950 30,14

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 30,14

Прочие выплаты по обязательствам государства 01 13 99 0 00 92350 30,14

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 92350 100 480,64

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 92350 200 398,77

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБО РОН А 02 182,98

М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 182,98

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 182,98

Осуществление первичного воинского учета на территориях, гд^ 
отсутствуют военные комиссариаты

02 03 99 0 01 51180 182,98

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02 03 99 0 01 51180 100 164,47

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 99001  51180 200 18,51

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗО П А СН О СТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ Д ЕЯТЕЛ ЬН О СТЬ

03

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14



Непрограммные направления расходов 03 14 99 0 00 00000

Прочие выплаты по обязательствам государства 03 14 99 0 00 92350

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 92350 200

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 1131,19

Водное хозяйство 04 Об 11,85

Непрограммные направления расходов 04 06 99 0 00 00000 11,85

Расходы на содержание и ремонт ГТС 04 06 99 0 00 90431 11,85

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 06 99 0 00 90431 200 11,85

Дорожное хозяйство 04 09 1119,34

Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 1119,34

Расходы на содержание и ремонт дорог 04 09 Б 100078020 1119,34

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 06 Б 100078020 200 1119,34

Жилищно - коммунальное хозяйство 05 02 1904,33

Прочие работы и услуги 05 02 9900078050 2,78

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 9900078050 2,78

Прочие работы и услуги 05 02 Ж100075050 1901,55

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 Ж100075050 1901,55

Благоустройство 1496,31

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78010 200 600,25

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 9,15

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78040 200 9,15

Прочие мероприятия по благоустройству городских поселений 05 03 99 0 00 78050 815,83

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78050 200 815,83

Прочие мероприятия по благоустройству городских поселений 05 03 Б100078050 69,05

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 Б 100078050 200 69,05

Налоги, пошлины и сборы 05 03 9900078050 800 2,03

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

14 2 685,93



РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 2 685,93

Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 2 685,93

Межбюджетные субсидии, подлежащие перечислению их 
местных бюджетов в бюджет Республики Татарстан

14 03 99 0 00 20860

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня

14 03 99 0 00 25151 2 685,93

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 2 685,93

Всего расходов 10464,51

4.Приложение № 7 к Решению Совета Егоркинского сельского поселения Нурлатского 
муниципального района от 20 декабря 2024 года № 87 «О бюджете Егоркинского сельского 
поселения Нурлатского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годов» изложить в следующей редакции:

Приложение № 7
к решению «О бюджете Егоркинского 
сельского поселения Нурлатского 
муниципального района на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов» от 20 
декабря 2024 г. № 87

Распределение расходов Егоркинского сельского поселения Нурлатского муниципального 
района по ведомственной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

на 2025 год

тыс. рублей
Наименование показателя КВСР РЗ ПР КЦСР КВР Сумма

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ЕГОРКИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

9436,03

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 2035.29

Функционирование Правительства РФ, высщих 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций

01 04 1125,74

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 1125,74

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 1125,74

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 01 04 99 0 00 02040 100 931,76



выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нулсд

01 04 99 0 00 02040 200 191,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 2,98

Другие общегосударственные вопросы 01 13 909,55

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 475,92

Уплата напога на имущество организаций и земельного 
налога

01 13 99 0 00 02950 30,14

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 30,14

Прочие выплаты по обязательствам государства 01 13 99 0 00 92350 480,64

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 99 0 00 92350 100 480,64

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 92350 200 398,77

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 182,98

М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 182,98

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 182,98

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 990  01 51180 182,98

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

02 03 99001  51180 100 164,47

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 99001  51180 200 18,51

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗО П А СН О СТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ Д ЕЯТЕЛ ЬН О СТЬ

03

Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

03 14

Непрограммные направления расходов 03 14 99 0 00 00000



Прочие выплаты по обязательствам государства 03 14 99 0 00 92350

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нуад

05 03 99 0 00 92350 200

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМ ИКА 04 1131,19

Водное хозяйство 04 06 11,85

Непрограммные направления расходов 04 06 99 0 00 00000 11,85

Расходы на содержание и ремонт ГТС 04 06 99 0 00 90431 11,85

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 06 99 0 00 90431 200 11,85

Дорожное хозяйство 04 09 1119,34

Непрограммные направления расходов 04 09 9900000000 1119,34

Расходы на содержание и ремонт дорог 04 09 Б 100078020 1119,34

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 Б 100078020 1119,34

Ж И ЛИ Щ Н О-КО М М У НА ЛЬН ОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 02 1904,33

Прочие работы и услуги 05 02 9900078050 2,78

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 9900078050 2,78

Прочие работы и услуги 05 02 Ж100075050 1901,55

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 Ж100075050 1901,55

Благоустройство 05 03 1 496,31

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 1 496,3 1

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 600,25

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78010 200 600,25

Содержание юшдбищ 05 03 99 0 00 78040 9,15

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78040 200 9,15

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
поселений

05 03 99 0 00 78050 815,83

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78050 200 815,83

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
поселений

05 03 Б 100078050 69,05

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 05 03 Б100078050 200 69,05



(муниципальных) нужд

Налоги, пошлины и сборы 05 03 9900078050 800 2,03

М ЕЖ БЮ ДЖ ЕТН Ы Е ТРА Н С Ф ЕРТЫ  О БЩ ЕГО  
ХАРАКТЕРА БЮ ДЖ ЕТА М  БЮ Д Ж ЕТН О Й  
СИСТЕМ Ы  РО ССИ Й С КО Й  ФЕДЕРАЦИИ

14 2 685,93

Прочие межбюджетные трансф ерты  общего характера 14 03 2 685,93

Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 2 685,93

Межбюджетные субсидии, подлежащие перечислению их 
местных бюджетов в бюджет Республики Татарстан

14 03 99 0 00 20860

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня

14 03 99 0 00 25151 2 685,93

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 2 685,93

СОВЕТ ЕГОРКРШ СКОГО СЕЛЬСКО ГО  
ПОСЕЛЕНИЯ

1028,48

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕН НЫ Е ВО ПРО СЫ 01 1028,48

Функционирование высш его должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 1028,48

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 1028,48

Центральный аппарат 01 02 99 0 00 02030 1028,48

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 02 99 0 00 02030 100 1028,48

Всего расходов 10464,51

Председатель Совета 
Егоркинского сельского поселени^ 
Нурлатского муниципального района" ' ■' 
Республики Татарстан А.И.Борисов


